

خبر

استعفای وزیر نفت کویت پذیرفته شد

● هانی حسین، وزیر نفت کویت استعفا داد و استعفايش پذيرفته شد. به گزارش «العربيه» قرار بود در پارلمان از آقای حسين به علت جريمه ۲/۲میلیاردلاری «شرکت نفت کویت» سوال شود. به همین سبب و برای اجتناب از حضور در جلسه سوال، وزیر نفت کویت از مقام خود استعفا داد. ایشان پس از پذیرفته‌شدن استعفايش گفت: «میدوارم بخش نفت کشور از فشارهای سیاسی رهایی یابد.» «شرکت ملی نفت کویت» دو هفته پیش به دلیل خارج‌شدن از یک قرارداد سرمایه‌گذاری مشترک ۱۷/۴میلیاردلاری با شرکت «لو کمیکال» ایالات متحده ۲/۲میلیارد دلار جريمه پرداخت کرد. به گزارش «العربيه» پس از این اتفاق، قانونگذاران کویت به وزیر نفت دو گزینه پیشنهاد کردند: حضور در جلسه سوال پارلمان یا استعفا که در نهایت وزیر گزینه استعفا را انتخاب کرد. گفته می‌شود استعفای وزیر نفت کویت آغاز دوری جدید از بحران سیاسی در کویت قلمداد شده است. تعدادی از قانونگذاران کویت، طرحی مشابه برای سوال از وزیر کشور پیشنهاد کرده‌اند. دولت کویت از حضور در جلسات ۱۴ و ۱۵ ماه می پارلمان سر باز زد و همه وزرا تهدید به استعفا کردند. هانی حسین در ۱۵ ماه گذشته عهدهدار وزارت نفت کویت بود.

رییس کل بانک مرکزی خطاب به مدیران بانکها:

تخلف بانک مرکزی را اثبات کنید

● **فارس:** رییس کل بانک مرکزی با تاکید بر صحت برداشت از حساب بانکها در پایان سال ۹۰ گفت: بانک مرکزی کار درستی انجام داده و بانکها اگر مدعی‌اند که خلافی نداشته‌اند، آن را ثابت کنند. محمود بهمنی درباره برگشت‌دادن وجوه برداشت‌شده از حساب بانکها به دلیل مابه‌التفاوت ارزی گفت: در زمینه برداشت از حساب بانکها همچنان به اعتقادمان پایبندیم. وی اظهار کرد: این برداشت‌ها بر اساس مصوبه هیات دولت و تحت نظر سازمان‌های نظارتی انجام شده و ما هم این پول‌ها را به حساب شخصی‌مان نبرده و آن را به خزانه واریز کردیم. رییس کل بانک مرکزی گفت: اتفاقا در زمانی که ارز با قیمت پایین به واردکننده‌ها داده می‌شد شما نگرانان از هزینه‌شدن این ارزها برای واردات کالا سوال می‌پرسیدید پس از بررسی متوجه شدیم تعدادی از بانک‌ها ارز را با قیمت هزارو ۱۰۰ تومان گرفته و در بازار هزارو ۷۰۰ تومان فروخته‌اند که باید از آنها گرفته شود. بهمنی بار دیگر درباره بازنگرداندن این وجوه گفت: از نظر ما موضوع تمام‌شده است. اگر سازمان‌های نظارتی بگویند این پول برگرد ما آن را هر چقدر هم باشد، پس می‌دهیم. بهمنی تاکید کرد: ما کارمان در برداشت از حسابها درست بوده آن سمت قضیه باید اثبات کند که این کار درست نبوده است. پیش از این بهمنی از امکان عودت بخشی از وجوه برداشت‌شده خبر داده بود و مدیران عامل بانک‌ها هم عمدتا موضوع فروش ارزهای مرجع در بازار آزاد را تکذیب کرده بودند.

جدیدترین قیمت‌ها از بازار طلا و سکه

● **ایستنا:** رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران از نوسان قیمت طلا و سکه در بازار خبر داد. احمد وفادار اظهار کرد: روز گذشته سکه تمام طرح جدید یکمیلیون و ۳۳۵هزار تومان، سکه طرح قدیم یکمیلیون و ۲۹۰هزار تومان، نیم‌سکه ۷۲۰هزار تومان، ربع سکه ۴۴۰هزار تومان و سکه گرمی ۳۰۲هزار تومان به فروش می‌رسد. او درباره قیمت انواع طلا بیان کرد: هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۱۲۵هزار تومان، هر مثقال طلا ۵۴۲هزار تومان و اونس جهانی هزارو ۳۹۴دلار و ۵۰هشت قیمت‌گذاری شده است. روز یکشنبه سکه تمام طرح جدید، ربع‌سکه و سکه یک گرمی با کاهش قیمت مواجه شده‌اند و سکه طرح قدیم، نیم‌سکه، گرم طلای ۱۸ عیار و هر مثقال طلا با وجود افزایش اونس جهانی بدون تغییر نسبت به روز گذشته قیمت‌گذاری شده‌اند. همچنین در بازار غیررسمی هر دلار به نرخ آزاد سه‌هزار و ۶۰۰تومان و هر یورو چهار هزار و ۷۰۰تومان معامله می‌شود.

روش‌های جبران کاهش درآمد نفتی در بودجه ۹۲

● **ایستنا:** مدیر دفتر مطالعات برنامه و بودجه مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: با توجه به کاهش صادرات نفت‌خام و در همین راستا کاهش درآمدهای نفتی بودجه ۹۲ برای جبران این کسری از افزایش نرخ ارز که از هزارو ۲۲۶تومان به دوهزارو ۴۵۰تومان رسید استفاده شده است. محمد قاسمی به بررسی اثرات بودجه سال ۹۲ بر بخش پولی و واقعی اقتصاد پرداخت. وی با بیان اینکه لایحه بودجه‌ای که به مجلس ارایه می‌شود معمولاً نمی‌تواند تغییر خاصی کند، گفت: بر همین اساس شکل اصلی لایحه بودجه در مجلس حفظ می‌شود و مجلس در نهایت می‌تواند تغییرات جزیی در آن ایجاد کند. مدیر دفتر مطالعات برنامه و بودجه مرکز پژوهش‌های مجلس خاطر نشان کرد در لایحه بودجه ۹۲ میزان درآمدها و هزینه‌ها حدود ۱۶۵هزارمیلیاردتومان در نظر گرفته شده است که مقداری از آن در ردیف‌هایی به صورت پنهان بود و مجلس آن را به ۲۳۵هزارمیلیاردتومان رساند. قاسمی افزود: همچنین با توجه به اینکه صادرات نفتی ما کاهش پیدا کرده است بنابراین ارزی که از فروش نفت به دست می‌آید نیز کاهش یافته و درآمدهای حاصل از آن که در بودجه دیده می‌شد، کم شده است. بر همین اساس برای جبران این مبلغ از محل افزایش نرخ ارز که سال گذشته هزارو ۲۲۶تومان بود و اسمال به دوهزارو ۴۵۰تومان رسید این کسری جبران شده است. این کارشناس اقتصادی افزود: البته براساس بودجه ۹۲ مالیات‌ها نسبت به سال ۹۰، ۹ درصد افزایش داشته و حمل‌آبی انرژی نیز ۲۰درصد افزایش قیمت خواهند داشت.

وقتی با پول نفت و گاز ما علیه خودمان توطئه می‌کنند

۱۰۰میلیارد دلار؛ برداشت اضافی قطر از پارس جنوبی



عکس Reuters

اگر متوسط درآمد زیادی این کشور از ایران را سالانه نه ۲۱میلیارد دلار بلکه ۱۰میلیارد دلار در نظر بگیریم، تاکنون قطر از سهم ایران صدمیلیارد دلار برداشت کرده است. حال اگر با این رقم در حوزه‌های دیگر بازی کنیم و مثلاً نقش قطر در تحولات فعلی سوریه و عراق را در نظر بگیریم، این صدمیلیارد دلار جدی‌تر می‌شود. در واقع با پول خودمان علیه منافع خودمان توطئه صورت گرفته است. در ادامه فهرست سرمایه‌گذاری‌های قطر با درآمد حاصل از پارس جنوبی می‌آید. صندوق سرمایه‌گذاری قطر در واقع چیزی شبیه به صندوق ذخیره ارزی ایران است. «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» در سال ۲۰۰۵ برای مدیریت سرمایه‌گذاری درآمدهای نفت و گاز قطر تأسیس شد تا با انجام سرمایه‌گذاری خارجی، ریسک جابه‌جایی قیمت‌های انرژی را برای کشور به حداقل برساند و در درآمدت وابستگی به درآمدهای نفتی و گازی را کمتر و کمتر کند.

دولت قطر در دو دهه گذشته در قسمت هیدروکربنی اقتصاد خود سرمایه‌گذاری وسیع انجام داد که نتیجه آن تبدیل شدن کشور به یکی از قطبهای انرژی جهان بود. قطر هم‌اکنون بزرگ‌ترین صادرکننده گاز جهان و مالک تعداد زیادی پالایشگاه در نقاط مختلف دنیااست. سرریز دلارهای نفتی و گازی به کشور، دولت قطر را به سرمایه‌گذاری در قسمت‌های مختلف اقتصاد جهان هدایت کرد؛ از آمریکای جنوبی تا آسیا و اروپا؛ از برزیل تا اندونزی و ایتالیا. «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» شرکتی است دولتی. مدیر آن شیخ حامد بن جاسم بن جابر آل ثانی» است و برای سرمایه‌گذاری به همه جای جهان سر می‌کشد و محدودیتی برای حوزه فعالیتش نمی‌شناسد. در ورزش سرمایه‌گذاری می‌کند. نمونه‌اش خریداری و توسعه باشگاه «پاری‌سن‌ژرمن» فرانسه است. به سینما و هنر پی اعتنا نیست. یک قلمش خریداری کمپانی «میراماکس» دیزنی است. به فعالیت‌های لوکس و تجملی، از مد و لباس گرفته تا هتل و تفرجگاه علاقه دارد. در ایتالیا و مالزی هتل‌های گرانقیمت و تفرجگاه‌های بزرگ تأسیس یا خریداری می‌کند. کشوری کوچک که در سال ۱۹۷۱ استقلال یافت، اکنون اخبار جهان را از «الجزیره» به گوش جهانیان می‌رساند، میزبان نشست‌های مهم سیاسی خاورمیانه و جام‌جهانی فوتبال است و جهانیان را با «قطر ایرویز» به مقصد می‌رساند. دلارهای نفتی‌اش را نه مثل عربستان خرج اسلحه می‌کند بلکه سرمایه‌گذاری می‌کند و برای شهروندانش فرصت سرمایه‌گذاری ایجاد می‌کند. از دانش و مشاوره شرکت‌های بزرگ خدمات اقتصادی جهان بهره می‌برد، مدیرانشان را به خدمت می‌گیرد و از تجربه‌شان در تربیت نسل‌های بعدی مدیران خود استفاده می‌کند. تگاهی اجمالی به سرمایه‌گذاری‌های قطر که همگی از کاتل «شرکت

سرمایه‌گذاری قطر» انجام می‌شود شاهد این مدعااست. بخشی از سرمایه‌گذاری‌های شرکت سرمایه‌گذاری قطر: ۲۰۰۷: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» ۲۰درصد سهام «ال‌اس‌ای» (بورس سهام لندن) را خریداری کرد. ۲۰۰۷: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» ۹/۹۸درصد سهام «وام‌ایکس» را خریداری کرد. «وام‌ایکس» شرکت بزرگ خدمات مالی دنیا و شرکتی است سوئدی – فنلاندی و دفتر مرکزی آن در استکهلم واقع است. ۲۰۰۹: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» بزرگ‌ترین سهامدار «سانگبرد استیتش» لندن شد. «سانگبرد استیتش» صاحب ۶۱درصد از سهام «کناری وارف»، دومین مرکز بزرگ مالی لندن و زادگاه بسیاری از مراکز مالی و بانک‌های مهم جهان است. ۲۰۱۰: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر»، فروشگاه «هارودز» لندن را به ارزش دومیلیارد دلار خریداری کرد. ۲۰۱۰: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر»، یکمیلیارد دلار در شرکت کشتیرانی فرانسه، سومین شرکت بزرگ کشتیرانی جهان سرمایه‌گذاری کرد. ۲۰۱۰: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر»، با امضای تفاهمنامه راهبردی بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار «بانک کشاورزی چین» شد. بر اساس تفاهمنامه، قطر متعهد شد در مرحله اول ۷/۸میلیارد دلار در پروژه‌های بانک چینی سرمایه‌گذاری کند و راه را برای حضور موثر «بانک کشاورزی چین» در خاورمیانه فراهم کند. ۲۰۱۰: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر»، پنج‌درصد

«بانکو سانتاندر» برزیل را خریداری کرد. ۲۰۱۰: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» ۹/۱درصد از سهام «هاتیجف» آلمان را خریداری کرد. «هاتیجف» بزرگ‌ترین شرکت عملی آلمان و یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های ساخت‌وساز جهان است.

۲۰۱۱: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» شعبه‌ای با سرمایه اولیه یکمیلیارد دلار در اندونزی احداث کرد. وظیفه این شرکت رصد فرصت‌های سرمایه‌گذاری در قسمت‌های مختلف اقتصادی اندونزی است.

۲۰۱۱: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» ۹/۹درصد از سهام «یوروپین گلفلیفلز» را خریداری کرد. این شرکت با ذخیره ۱۰میلیون اونس طلا یکی از شرکت‌های بزرگ تولید و توزیع طلا در اتحادیه اروپاست.

۲۰۱۱: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» باامضای تفاهمنامه‌ای در فعالیت‌های شرکت «ایردرولا» شرکت. «ایبردرولا» شرکتی است چندملیتی که در تأسیسات برقی و هسته‌ای و انرژی‌های بادی و خورشیدی فعالیت دارد.

۲۰۱۲: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» یک تفاهمنامه سرمایه‌گذاری مشترک با «کردیت سوییس» یکی از بزرگ‌ترین مراکز خدمات اقتصادی و سرمایه‌گذاری جهان امضا کرد.

۲۰۱۲: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» دفتر «کردیت سوییس» در لندن را خریداری کرد. ساختمانی مجلل در لندن که معماری آن در سال ۱۹۹۱ توسط شرکت معماری «پیه کپ فرید» انجام شد.

۲۰۱۲: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» به همراه «اف. اس‌آی» یک بنگاه سرمایه‌گذاری مشترک در ایتالیا احداث کرده‌اف. این کار سرمایه‌گذاری در قسمت‌های مد و لباس، دکوراسیون و توریسزم در ایتالیااست.

۲۰۱۲: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» سهم سه‌درصدی خود در شرکت «روبال داج شل» را به هفت‌درصد افزایش داد و به بزرگ‌ترین سهامدار این شرکت تبدیل شد. ۲۰۱۲: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر»، «اسمرالدا هولدینگ» ایتالیا را خریداری کرد. این شرکت، مالک چندین هتل مجلل در ایتالیااست.

۲۰۱۲: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» اعلام کرد در «چرنین گروپ» سرمایه‌گذاری راهبردی انجام خواهد داد. «چرنین گروپ» در حوزه رسانه و سرگرمی فعالیت دارد. ۲۰۱۳: «شرکت سرمایه‌گذاری قطر» زیرشاخه‌ای با سرمایه اولیه ۱۲میلیارد دلار تأسیس کرد که نیمی از آن به بخش خصوصی قطر واگذار شد تا برای اشخاص و شرکت‌های قطری فرصت سرمایه‌گذاری ایجاد کند.

نگاه

سیاست‌های نفتی ۵ساله آخر پهلوی ۱۳



مehدی تفرشی

● به عقیده آنتونی پارسونز، علاوه بر انگیزه‌های دینی، رویدادهای اخیر و افزایش فعالیت‌های مخالف حکومت در ایران ناشی از دلایل دیگری نیز بود: «دولت از اصلاح امور اقتصادی و توسعه و ناشی از گسترش بیش از حد سسال‌های اخیر ناتوان مانده و مهتر از آن بی‌اجرای تعهدات نسبت به انتظارات همچنان در حال افزایش مردم نیز برنماینده است. بسیاری از کسانی که در جریان رشد سریع اقتصادی برای دستمزد بالا در دوره ساخت‌وساز به شهرها هجوم آورده بودند، اکنون با فروکش کردن رشد سریع، بیکار مانده‌اند. حتی قبل از آن هم دستمزدهای بالا در طول دوره گسترش سریع به‌طور جدی صرف پرداخت قیمت بالای مسکن و دیگر هزینه‌های ضروری آنان می‌شد.»

بخش دیگری از این گزارش به مشکلات دولت در تأمین مواد اولیه و همچنین به‌تبع آن مشکلات اساسی‌تر دستگاه حکومتی اختصاص دارد: «حتماًلا جدی‌تر از شکست در تأمین مواد اولیه، افزایش بی‌اعتمادی در بین ایرانیان در مورد حکومت به‌خصوص موضوع استبداد، عدم رواداری و انتقاد و سوءاستفاده از قدرت انحصاری خود بود. گسترده‌ترشدن مساله مواد اولیه با خود بحث بزرگ‌تر ناتوانی و فساد نظام دستگاه دولتی از رده خارج را مطرح کرد. ایرانیان از نظر تاریخی به سنت خودکامگی خو گرفته‌اند و فاصله‌ای بین حکومتگران و حکومت‌شوندگان وجود داشته است. ولی در سال‌های اخیر این فاصله بیشتر شده، حال آنکه مردم قدرت انحصاری خود بود. گسترده‌ترشدن مساله مواد بردن این فاصله هستند. سفیر بریتانیا ادامه می‌دهد: «این واقعیت ندارد که ثروت نفت ایران خوشبختی نیابوده، در بیشتر زمینه‌ها جامعه ایرانی از نظر مادی به‌مراتب بهتر از ابتدای دهه (۱۹۷۰) است. مشکل اینجااست که اکنون مردمی که به‌توقع معجزه اقتصادی عادت کرده‌اند، اشتیاق آنان با پیشرفت عادی یا به‌مراتب کمتر از آن سوم‌مدیریت اقتصادی برآورده نمی‌شود. بنابراین شاه و دولتش در حال در دست دادن اینکار عمل هستند. مردم آغاز به شکوه کرده‌اند، چرا که هم‌اکنون سرزمین موعود به‌طور قابل‌اثباتی دورتر از آنچه توقع می‌رفت به نظر می‌رسد.»

«ادامه دارد



پیشرو در خلاقیت

عرضه محصولات کنوود در فروشگاه های زنجیره ای

رنگه

سراسر کشور




24 Months GUARANTEE

KENWOOD

CREATE MORE

تلفن خدمات پس از فروش : ۵۱۰۷۲۲ (۰۲۱)

تلفن پیشنهادات و انتقادات : ۵۵۶۲۰۷۷۱-۴ (۰۲۱)



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۲/۱

شرکت مادر تخصصی پالایش و پژوهش خون در نظر دارد توزیع و فروش کیتهای تشخیص طبی و آنتی سرم های تعیین گروه خونی تولیدی خود را از طریق شر کتهای پخش مجهز به زنجیره سرد در داخل کشور ، به مناقصه بگذارد.لذا بدینوسیله از متقاضیان شرکت در مناقصه که دارای صلاحیت لازم هستند دعوت می‌شود طی مدت ۷ روز از تاریخ انتشار این آگهی با در دست داشتن رسید مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال واریزی به حساب شماره ۱۱۸۸/۱۰ شرکت مادر تخصصی پالایش و پژوهش خون خزانه داری کل بانک مرکزی (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی) جهت دریافت اسناد مناقصه به دفتر مدیریت اموراداری شرکت واقع در تقاطع بزر گراه شیخ فضل... نوری و شهید همت جنب برج میلاد تلفن ۸۸۶۱۳۴۰۴ مراجعه نمایند. متقاضیان باید پیشنهادهای خود را با توجه به مندرجات اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۳۹۲/۰۳/۲۲ به دفتر مدیریت اموراداری شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. پیشنهادهای دریافت شده در روز شنبه ۱۳۹۲/۳/۲۵ ساعت ۱۰ صبح در حضور اعضای کمیسیون مناقصه شر کت بازگشایی خواهند شد.

روابط عمومی و امور بین الملل

شرکت مادر تخصصی پالایش و پژوهش خون

م/الف ۹۰۶

www.sharghdaily.ir